Signum domni Herimanni (L. M.) regis inuictissimi.

Brun cancellarius uice Sigefridi archicancellarii recognoui.

Data III. Non. Aug. anno dominice incarnationis M^oLXXX^oII^o. domni Herimanni regis I. Indictione V. Actum coram multis principibus in palacio regio Goslare in Dei nomine feliciter Amen.

CLXII.

Notum sit omnibus uere Deum diligentibus ac fidem in proximos conseruantibus, quod quidam libere natus Hunika nomine, filius Hassis de Binnetuelde, propriam ancillam suam Haburgam sibi sociauit coniugio, quam emerat X. solidis a Habone et filio eius Ebbe de Ingheradinghusan. Quam postea interueniente necessitate, si preoccupatus morte teneretur, ne heredes sui inter se certando eam addicerent seruituti, consilio aliquorum sibi consanguinitate adherentium accepto, ne eam sine consolatore relinqueret, tributariam dedit ad duos denarios per singulos annos persoluos super altare Sanctorum apostolorum Petri et Andreæ, quod consecratum habetur a uenerabili Immado episcopo in ecclesia que dicitur Hierusalem, ad orientem posita ciuitatis Patherbronnense, quamdiu uiueret, Si filium procrearet aut filiam, cum quo in partu eadem hora adgrauata apparebat, post mortem matris si quis prior esset etatis, eundem persolueret tributum, et filii eorum a generatione usque in generationem postmodum seruarent. Traditio uero ista eo tempore facta est, quo princeps Herimannus Westfalos cum exercitu adiit, anno quoque Popponis episcopi VI^{to}. teste ipsa congregatione ac familia ad eam pertinentem. Traditionem hanc si quis causa pecunie uel malo consilio irrumpere nititur, simul cum Juda traditore pereat, anathema sit a Jesu XPCto domino nostro, et omnia que possidet. Ab apostolis uero eius P. et A. T. B. ac martiribus sanctis quorum reliquie in hoc altari continentur, in die iudicii ab his qui promissam dexteram Dei tenent separentur. His adsocientur quibus dicetur, Ite maledicti in ignem eternum qui paratus est diabolo et angelis eius, ibi sine intermissione semper manentes. Omnis ergo quicumque legerit hoc manuscriptum, uel legentem audierit, respondeat dicens, AMEN. Qui autem in testimonio ex progenie eorum erant, recitanda sunt nomina. Aelueric frater Hassis et filii eius. Vaderikin. Hassi. Alueric. Hugh.

Von einem Siegel zeigt sich keine Spur.

CLXIII.

Aus einer alten Abschrift am Ende eines; ehemals dem Kloster Abdinghof zu Paderborn gehörigen, und demselben durch den heil. Vicelinus geschenkten, zu Ende des 11. oder im Anfange des 12. Jahrhunderts geschriebenen Codex, dessen Hauptinhalt die Geschichten der Heiligen Willehadus, Ansgarius und Rimbertus bilden.